АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

от и0{ (/
J,{h

об использовании части земельного

участка с кадастровым номером
67:27:0000000:7046 без ее
предоставлениrI и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Ns 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, рuвмещение которых может
осуществляться на землях или земельных rIастках, находящихся в
государственной или муниципалlьной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns З02 кОб утверждении Положения о порядке и

условиях рuвмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута), решением б9-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20,02,2015 Jф |З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственнаrI собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленска)), постановлением
Администрации города Смоленска от 01 .1 1 .202З J\b 3073-адм <Об утверждении
Правил определениrI размера платы за использование земельньIх участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на
территории города Смоленска без предоставления земельных участков И

установления сервитутов, публичного сервитута для ра:tмещения объеttтов,
виды которых установлены постановлением Правительства Российской
Федерации от 0З.1,2.2014 Ns 1300 <Об утверждении перечня видов объектов,

р€вмещение которых может осуществляться на землях или.земельньIх r{астках,
находящихся в государственной или муниципальной собственнОСти, беЗ

предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации города

Смоленска оТ 01.11.202з J\ъ 3073-адм), на осноВаниИ решениrI Арбитражного

2

суда Смоленской области от 29.0t.2024 (дело Jф A62,848212023),

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю КоновалОвУ

Виктору Александровичу (ИНН 6730001 1 l 170, ОГРН ЗQ467З136601570) ПРаВО

использовать без предоставления и установления сервитута, пУбличнОГО

сервитута часть земельного участка с кадастровым номером 67:27:0000000:704б
площадью 195 кв. м, отнесенного к категории земель населенных пУнКТОВ,

находящегося на землях, государственная собственность на кОТОрые Не

разграничена, расположенного по адресу (иное описание местоположения):
РоссийскаЯ Федерация, Смоленская область, город Смоленск,
площадЬ Ленина, для вреМенныХ сооружеНий и (или) временных конструкций,
предн€lзначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения)

велосипедов, средств индивиду€tпьной мобильности, р€tзличного спортивного

инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для р€вмещения
которых не требуется р€врешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ части земельного участка,
предполагаемой к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемЛемоЙ частьЮ настоящего постановления (приложение).

з. СроК использОваниЯ частИ земельного участка, указанной
в пункте 1 настоящего постановления, - 3 года.

4. Размер платы за использование части земельного участКа, ук€ваНной В

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 01 .||.202З Jф 3073-адм.
5. Индивидуальному предпринимателю Коновагlову Виктору

Длександровичу выполнить требования о приведении частИ земельнОго участка
ВсосТояние'приГоДноеДляисПоЛЬЗоВанияВсооТВеТсТВиисВИДоМ
разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекУлЬТИВацииВсЛУЧае'еслиисПоJIЬЗоВаНИеЧасТиЗеМелЬноГоУЧасТка
приведет к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах части

земельного участка, указанной в пункте 1 настоящего постановлениrI.

6. Использование части земельного участка, указанной в пункте 1

настоящего постановления, в зоне прохожДениrI инженерной и транспортной

инфраструкт}Р, в зонах с особыми условиями использования, а также в

охраннои зоне территории объекта культурного наследия (памятника истории и

*yn"ryp"r) фЙр.льного значения <Культурный слой города

ж-хчII веков) осущестВлять в соответствии с установленным правовым

режимом.
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

J

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять часть земельного участка, укuванную в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования части
земельного у{астка.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рuвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска. ,/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

a
Приложение

от о{.!rе? J\ъ

СХЕМА ГРЛНИЦ
предполагаемых к использованию земоль или части земельного участка

на кадас овом I]JraHe ии

N!acпlotlo,,tr))t(,elt1,1e объеl;tttа u каdасmровьtй ttол4ер зе.меJlьLlо?о учасmка (каdасmровьtй нс.мер

KttOu.ctllptltio?() tiлapll1a.|l(l, в с.|цучас ес.!ш зе.ме.цьньttl ))часmок не посmавлен Lla zосуdарсmвеrtньtй

t; ct d ч с, п,t роri ы it 1,ч е m ) :

67:27:0000000:7046

l[.,t,tlttl.ctOb tlреоп0_,Iа?uе.ltых li l!сllо.:lьзобult.Lllо ,за.+lе,,Iь l.t,,ll.t земе-,lьllо?0 учаСmка

k

I7 ct u.t t е н tl ti cl 1,1 ll е l1.1 u н up); е -|-,t о ? о ti р а з.v е u|е l t tt ю о б ъ е кm а

Временные сооружения и (или) временные конструкции, предназначенные для организации
с,гоянки и (или) хранения (нахождения) велосипедов, средств индивидуЕIльной мобильности,

различноГо спортиВного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, дt-lя

размещения которых не требуется рЕврешения на строительство.

Российская Феlераuия, Смоленская область. город Смоленсtt, пл, Ленина

l()_5 r<B. r,t

К cutl е z о р u.я з е.v. е.ц ь ;

Зепл-пtл населенных пунктов

!3ttO рсtзlлеьlrеIlll()?() ttL,l1о.|tьзовалlлlrl зе_llе.,lь lt_11,1 зе.l4е.|lьttо?о учсlсlllка (в сооmвеmСlПВlllt С ПРаВu.lа.\tl.!
'1 ,lc.lt.rcпo.tbзOBclll1,1rl, ч заспlройкLl сооIl1вепlсtl]в).|lоl,це?о .|tyllLlL|LlпCl,|lbHo?o образованuя (',молеttСкОй

l )().,luL,l111,1)

Улtt.tгtо-доро)I(ная сеть. благоустройство территории

(),,1lurlL-trtettl,trt l,tL,по.lьзовul!,l.!rt зе-l4е.,lь 1,1..llt зе.1,tе.,lLlltо?0 !чаL'lИка, в mО-ъL чuСllе

llц.,I1,1Lll.tc tlбl,ct;пlori uLl)t(,ellel)lltlit uttcflpctcll1p,yl;l]1),pы 1,1 Ltx xLц)Lll;l11epLlL'llll,ttl,t

l(ана-jl}lзация

llu_ill:чLle объекплов lпранспорmной шtфрасmрукmурьl u Llx харакmерuсmuкu

l1рое1],:l

Il{l,,lllчltе Ll lluра_l|епlрьl. )xpalll1blx, сс|Illll|,Iuрllо-заLцumltых u uцblx зон, в mом чuс.це проекmuруе,vых

о7:27-6.5225

tlLl,,lllLlue осrlбо oxpaltrle.|xblx пpupcldHt tx п,tеllрumорttй, объекmов KyJhmypчo?o ttаслеdttя, 1,1llLэIx

lTlcl)pчlпloptt[l ч объеt;пlов, 0?раltuчLl(jаt()l.L|uх Llсllо.|LьзOван1,1е земельl7о2о,,ч(лсm]tа.,

67:00-б 255

i

l

" Черте)ц размещения объеrсга
на предполагаемьD( к использовalнию земJIл( государственной собственности, выполпrенньй на

основе материЕlлов инженерно-геодезических изысканий в масштабе l:2000-1:500 с гIетом сведений
государственного кадастра недвижимости

,i*g,ý.

67:.27-6.5225

*ч...Jtii+;
.i-*_-iгffi,

3

.;lH..E

..ъё,rrii

)

)

)

. J*q{f,l

:*:э!ЕТ

ь1.(

_t

t

8

i

t)
е

t

!
I

,.,'l
|,"

sr

I

У1

ч
ii"

,!r

f;

,, Ёп,,ё:/
ir;,.'.с,.,

.?J

л
:8

с

Ф
с.

/

J_r-ia., , ..}
ЛlJ,' э

67:27z0020312

| д*./Еl.;L+ . -:,+j.. 7:t

67:27€,1Sil].jьэ5

+!:

9r.,и
ryи..Ri

.- !!12!с.
-

--::'
.-.

-J#
*'.]Pt:r.l-,; t

Ка,талог координат характерных точек границ террпторци

оппсднне грrнпц смеrкшых зеiшIспопьзовlтgrей:
от т.lдо т.2 , от т.2 до т. 3 ,m т.3 до т. 4,m т.4 до т. 5,
от т.5 до т.1- земли государственной собственности
условные обозпlченrrя:

-
- существующlя чlсть грпнпцы земеrrьного участка, вк.люченцlя в ГКН

_- вновь обрдзовлпнlя чlсть грднпцы земепьного учrсткr
------ обозначение грдниц кпддстрового квдртlлi
+..{_ - обозндчение охрlнноf, юны

l - обозначение хsрдктерЕой точки грlнпцы зGмельного учrстка

67:.27:0020317 - кддrстровый номер квrртшrs
:ЗУl - ус.гIовный номер земеrrьцого rrlсткд
:8 - кадастровый номер земепьноFо 5lrчlстка,

сведения о котором содержiтся в ЕГРН

67:27-8.15 -Территория объекгr rtульryршого ндследия
67:274.5225 - Зонr огрrннченпя от передающего рrдпотехнического объекгд

Ns ,Щирекционные
углы

Щлина
линий

Координаты
х Y

l 0о49, l8.1l 460295.8 l 1221867.79
2 88o41,6, 11.1б 460зlз.92 l2218б8.05
3 l78оз9,9, l5.00 460з14.1,7 l22l8,79.2l
4 252о06,4, 4.з5 460299,1,7 |22|8,19.56
5 2з5о44,2, з.40 460297.8з |221875.42
6 268"41,8, 4.8l 460295.92 l22l872.6l

Эксrшпкдция земепь: Земли насelrенных пунктов - 195 кв.м

заявитеlrь

)
,|*C7n 7 r.st d С u

дирекгор ООО
предфинимателеЙ)

/,l ,:,
Пдвлов

М.П. (для юридическrх лиц и

=1-,if,

I

\

]т
:). ci